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Facklig månadsinformation  

 

Privatresekort timanställda 2026 

SJAB har beslutat att förmånen privatresekort från 2026 inte ska kunna tas ut av timanställda. Vi i 
klubben har fått information om detta, och meddelat arbetsgivaren om att vi ser att det kan räknas som 
diskriminering av arbetstagare med tidsbegränsad anställning och därmed vara ogiltigt enligt lag. 
Klubben för samtal med fackliga på SJAB och återkommer med information om hur vi driver frågan 
vidare. 
 

Har du som timanställd nekats att beställa privatresekort för 2026? Hör av dig till klubben! 

Gångtid vid överliggning T26 

I samband med tidtabellsskiftet till T26, så införs äntligen gångtider vid överliggning - en vinst vi i 
klubben drev igenom i samband med en tvist gällande 3 arbetspass. Gångtiden kan förlänga 
arbetsperiod, dvs gångtiden kan göra att du totalt har mer än de maximalt 12h (11h vid enbart 
pendeltåg) du får ha. Exempelvis 12h arbetsperiod + 13min gångtid. Själva arbetet kan aldrig vara mer 
än 12h. Obs! Gångtiden kan inte inskränka på nattvilan! 

 

Obetald rast 

Vi i klubben har haft en långdragen tvist gällande flytt av obetald rast - något som vi hävdar bryter mot 
vårt kollektivavtal. Tvisten rör också vilken ersättning vi ska ha när vi arbetar på en obetald rast, där 
klubbens ingång är att vi har rätt till övertidsersättning. Tvisten är nu avslutad i oenighet lokalt hos oss, 
och kommer att skickas vidare till central nivå.  
 

Föräldraanpassning 

Har du gått ner i tid för att få en föräldraanpassning? Har du koll på dina rättigheter? 

Föräldraledighetslagen säger att du ska samverka med arbetsgivaren kring hur din lediga tid placeras. 
Kommer ni inte överens säger lagen att arbetsgivaren ska gå på ditt önskemål, om det inte medför en 
påtaglig störning. Väljer arbetsgivaren att placera din lediga tid på annan plats än du önskat, så ska de 
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meddela dig senast två veckor innan och även meddela oss. Är du med om att arbetsgivaren gör detta 
– skicka det till oss i klubben! 

Vi i klubben har även lyft frågan att arbetsgivaren tvingar arbetstagare att gå ner i tid för att få en 
föräldraanpassning, vilket i sin tur medför att man inte har rätt att söka vissa schemagrupper. Klubben 
kommer att ha möten med planeringen för att reda ut varför, och om det finns andra möjligheter.  

 

Avtalsrörelse 2027 

Även om 2027 känns långt bort så ligger avtalsrörelsen 2027 runt hörnet. Under våren 2026 kommer 
processen kring yrkanden på såväl vårt lokala kollektivavtal som det centrala branschavtalet dra igång. 
Fundera redan nu på vad du ser för möjliga saker att driva för bättre villkor i våra kollektivavtal! Mer 
information kommer. 

 

Medlemsaktiviteter i januari 
I Göteborg har en omröstning hållits, och Danmarksfärjan vann med stor majoritet. Håll koll på 
anslagstavlor och mejl för anmälningslistor. 

I Falköping blir det ostprovning, i Nässjö och Lidköping besök på restaurang. 

 

 


